2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /QĐ-UBND
	Tây Ninh, ngày        tháng       năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành danh mục cây trồng và danh mục cây cấm trồng
trên vỉa hè, dải phân cách, các khu vực công cộng trong đô thị
trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 64/2010/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về Quản lý cây xanh đô thị;

Căn cứ Thông tư số 20/2005/TT-BXD ngày 20/12/2005 của Bộ Xây dựng hướng dẫn quản lý cây xanh đô thị;

Căn cứ Thông tư số 20/2009/TT-BXD ngày 30/6/2009 của Bộ Xây dựng về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 20/2005/TT-BXD ngày 20/12/2005 của Bộ Xây dựng hướng dẫn quản lý cây xanh đô thị;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số      /TTr-SXD ngày        tháng      năm 2020.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành danh mục cây trồng và danh mục cây cấm trồng trên vỉa hè, dải phân cách, các khu vực công cộng trong đô thị trên địa bàn tỉnh Tây Ninh
1. Danh mục cây trồng trên vỉa hè, dải phân cách, các khu vực công cộng trong đô thị trên địa bàn tỉnh Tây Ninh (Phụ lục số 01).

2. Danh mục cây cấm trồng trên vỉa hè, dải phân cách, các khu vực công cộng trong đô thị trên địa bàn tỉnh Tây Ninh (Phụ lục số 02).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Các tổ chức, các nhân không được phép trồng mới các cây thuộc danh mục cây cấm trồng trên vỉa hè, dải phân cách, các khu vực công cộng trong đô thị.
2. Các cơ quan, đơn vị quản lý cây xanh đô thị có trách nhiệm lập kế hoạch thay thế dần những cây hiện có trên vỉa hè, dải phân cách, các khu vực công cộng trong đô thị thuộc danh mục cây cấm trồng.
3. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các sở, ban, ngành tỉnh liên quan hướng dẫn đến UBND các huyện, thị xã, thành phố Tây Ninh và Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh Tây Ninh thực hiện.

Điều 4. Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Giao thông Vận tải, Kế hoạch và Đầu tư; Trưởng ban Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Tây Ninh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

DỰ THẢO